22i mai 1364.
23 Toma, fiul lui Laurentiu de Tileagd.
24 Evocaciones, ch6mari prin mandat fn fata regelui, spre deosebire 'de citacio-

nes, simple chemari la judecata.
25 6 octombrie 1364.
26 Adica lui Toma.
22 Emendaret = se va acinta pnn plata amenzii.
'13 6 octombrie 1365.

,29 1 septembria 1364.
33 20 oetombrie 1365.
1 25 februarie 1366.

32 19 aprilie 1366.
33 A tii d cit Toma cu fili sai.
34 I mal 1366.

De adjudecare.
36 Molunzegh; in doc. din 11 iunie 1366: Mo/unzugh.
37 De fapt, mosia aceasta a fost impartita in patru sferturi, adicit Lacere ju-

matate a mai fost impartita in doua juiratáti.
138 24 aprilie 1366.
39 }tipa malta, mal.
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62 1366 mai 22, Cluj

Nos,. Lodovicus, dei gracia, rex Hungarie, memorie commendantes
presencium tenore significamus quibus expedit universis quod nos, prout
uostro regii regiminis incumbit officio, ob honorem precipue beate Eli-
sabeth, regine nostre et iegni nostri patrone singularis, cuius precibus
sanctis actus nostros simul et gressus cum salutarium honorum.incre-
mentis continue dirigi speramus firma fide, statui commodoso hospita-
lis eiusdem beate Elisabeth, in civitate nostra Clusvariensi habiti, et
pauperum Christi ac debilium in diversis egritudinum languoribus in
eodem hospitali decumbencium et degencium sustentacioni corporali
eleemosynaria provisione salubriter subvenire cupients, armuimus et
comrnisimus ut de molendino predioti hospitalis beate Elisabeth, in quo
liactenus cortices arboram vulgariter cheer vocate pro coriorum ordina-
clone tenebantur, super flujo' Zamus, ifixta dictam civitatem situatum2
et existens3, molendinum frugum sive pro molencli frugibus pro iam dicto
hospitali beate Elisabeth pauperumque et debilium eiusdem usu con-
struatur et ordinetur perpeuis temporibus irretractabiliter standrum, con-
servandum et possidendum, volantes et regio sub edicto committentes,
ut vaivoda noster Transsilvanus suique vices gerentes et officiales, pro
tempere constituti, ac alii hom'Ines cuiuscumque status existant, hospi-
tale predictum et suos rec:ores et .procuratores in facto prefati molen-
clini frugum, ex presenti nostra annuencia regia et provisione eleemosy-
naria ipsis hospitali et pauperibts ap eorum usui et commoclo ordinati
et perenniter applicati, et libere, sine omni condicione honerosa4 dacii et
contribucionis, per eos possidendi, impedire contradicendo vel moles-
tare non presurnant modo aliquali. Presentes autem, dum nobis fuerint
eportate, sub maiori si0.1Io nostro emanan i faciemus in forma privi-